2

[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУМЕНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2023 № 211
пгт Кумены

О внесении изменений в постановление
администрации Куменского района от 07.12.2022 № 722
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с пунктом 2 Указа Губернатора  Кировской области  от 05.10.2022 № 81 «О дополнительной социальной поддержке членов семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы  Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П «О дополнительной социальной поддержке членов семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации»,  постановлением Правительства Кировской области от 07.10.2022 № 633-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П», распоряжением Правительства Кировской области от 20.10.2022 № 244 «О мерах по реализации постановления Правительства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П»,  руководствуясь статьями 33, 35  Устава Куменского района администрация Куменского  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В Порядок  предоставления бесплатного  проезда  на муниципальных маршрутах Куменского района, утвержденного постановлением  администрации Куменского района от 07.12.2022 № 722, внести следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Членами семей военнослужащих  являются:

супруга (супруг);

не достигший  возраста 18 лет ребенок (в том числе пасынок, падчерица или находящиеся под опекой или попечительством)  (далее – несовершеннолетний ребенок);
родители военнослужащих.».

1.2.  Подпункт 1.4. изложить в следующей редакции:

«1.4. Бесплатный  проезд на муниципальных маршрутах Куменского района членам семей военнослужащих предоставляется:

несовершеннолетним детям  военнослужащих  по 30.06.2023, но не более чем до дня достижения ими возраста 18 лет;

супруге (супругу) военнослужащего – по 30.06.2023;
родителям  военнослужащих.».

1.3.  Подпункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1. Для получения талонов на бесплатный  проезд на муниципальных маршрутах Куменского района необходимо супруге (супругу) военнослужащего, законному представителю несовершеннолетнего ребенка  военнослужащего, несовершеннолетнему ребенку военнослужащего достигшего возраста 14 лет, родителям военнослужащего  обратиться в отдел архитектуры, градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Куменского района (далее – уполномоченный орган) с заявлением о предоставлении льготного проезда.».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Куменского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу согласно действующему
законодательству.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Куменского  района
по вопросам жизнеобеспечения Кислицына Н.В.

И.о. главы Куменского района

Н.В. Кислицын ____________________________________________________________________